
 
 

 

 
INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE 

EVALUACIÓN  

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-183 de 2014 

  

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

 

Objeto: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, AMBIENTAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA EJECUCIÓN 

DE LOS CONTRATOS DE OBRA RESULTANTES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN QUE ADELANTE EL MUNICIPIO DE 

LORICA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, SOBRE LAS OBRAS DE CONSTRUCC

PAISAJÍSTICA DE LA RIBERA DEL RIO SINU COMO ATRACTIVO TURÍSTICO EN EL CENTRO HISTÓRICO DE SANTA CRUZ DE 

 

 

PROPUESTAS PRESENTADAS: 

 

PROPONENTES 

CONSORCIO RIO SINU 

CONSORCIO LORICA D.A. 

CONSORCIO ESPACIO PUBLICO 

UG21 S.L. 

CONSORCIO COLOMBIANO 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE: 

 

Revisadas las propuestas por parte de la Dirección Jurídica del Patrimonio Autónomo del Fondo Nacional de Turismo, en su 

aspecto jurídico frente a los requisitos de la invitación se concluye que los proponentes CUMPLEN con los requisitos jurídicos 

habilitantes exigidos. 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

CONSORCIO RIO SINU X  

CONSORCIO LORICA D.A. X  

CONSORCIO ESPACIO PUBLICO X  

UG21 S.L. X  

CONSORCIO COLOMBIANO X  

 

La verificación realizada por la Dirección Jurídica hace parte integral de esta evaluación. 

 

VERIFICACIÓN FINANCIERA HABILITANTE 
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VERIFICACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 

 

EXPERIENCIA GENERAL  

 
Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO RIO 

SINU  

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el Consorciado EDL LTDA. 

Interventoría Técnica, Administrativa 
Ambiental y Financiera de la doble calzada de la loma de los Balsos, incluido el 
intercambio vial en el cruce con la Avenida El Poblado  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. 

Subsano: Copia de contrato No. 414 de 2007  Acta de liquidación bilateral- En 

los documentos aportados para la subsanación Acta de obra No. 20 no se evidencia 

la Actividad 1.-Concreto reforzado con 800 m3 NO CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorciado EDL LTDA Una 

(1) Acta de recibo final de Obra  para el contrato No. ST -059- Interventoría de 
la Construcción de las obras de urbanismo secundario de la cuarta etapa de la 
Ciudadela El Porvenir, ubicada en la localidad de Bosa  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas.  

Subsano: Copia de contrato CST-04  de 2004  Acta de recibo final de obra. 

Actividad 2.-Losetas con 4.162,72 m2 a folio 149 CUMPLE 

 

3. CONTRATO 3- Experiencia aportada por el Consorciado JASEN LTDA-  

Contrato de Interventoría No. 2060767. Acta de entrega y recibo final del contrato 

Interventoría Técnica, Administrativa Contable al 
contrato de la construcción del Tramo I de la segunda etapa del paseo peatonal de 
la Av. Colombia y obras complementarias en San Andres Islas, comprendido entre la 
carrera quinta y la Av. Duarte Blum Abscisas K0+800 a K1+090  

Actividad 3. Energía eléctrica, alumbrado público y alcantarillado pluvial, residual 

y  acueducto a folios 186, 189, 190. CUMPLE 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO 

ESPACIO PUBLICO 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el Consorcio INTERVIAS 

ANSERMA PARA EL CONSORCIADO GNC INGENIERIA S.A.S. 

Contrato de Interventoría No. 9677-04-829-2012 (Sin firma) y un Acta de Entrega 

y Técnica de los estudios, diseños y obras para atender los sitios críticos en la vía 

Anserma Nuevo - La Virginia ruta 2302 PR 129+0500, al PR129+0600 en el 

Departamento de Risaralda, y en la vía Cerritos-Cauya ruta 2507 Pr 42+02800, 

44+0220, 44+0650, 48+0100, 49+695, 50+595, 54+0950 de Departamento de 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato firmado y el acta de liquidación o acta de 

recibo final de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido 

en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien 

las actividades solicitadas. 

Subsano: Copia del contrato de Interventoría y Acta de entrega y recibo definitivo 

de obra. Actividad 1. Concreto reforzado. Con 1.197,92 m3 a folio 98 y 99. 

CUMPLE 

 

2. CONTRATO. Experiencia aportada por el Consorciado VLADIMIR POLO 

PAZ 

Acta de recibo final y liquidación de contrato Interventoría - Contrato de Interventoría 

No. IDU-071- Interventoría Técnica, 
Administrativa, Financiera, Ambiental y Social para el convenio Interadministrativo 
de mantenimiento de espacio Público No. 028-IDU-IDIPROM-2006
190, 194. 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. 

Subsano: Copia del contrato y Acta de recibo final de Obra. Actividad 2. Ítem 

36 Suministro e Instalación de loseta prefabricada Cantidad 20.875.57 m2 A folio 

194. CUMPLE.   

Actividad 3. Energía eléctrica, alumbrado público y alcantarillado pluvial, residual 

y  acueducto a folios 196,197 y 201. CUMPLE  

 

3. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorciado VLADIMIR 

POLO PAZ 

Acta de liquidación del contrato No. CIN 105 de 2012  Contrato de Interventoría 

No. CIN 105 de 2012, Acta recibo final de Obra  contrat Interventoría 
Técnica, Administrativa Financiera Social, Jurídica y Ambiental al contrato de obra 
pública No. COP-099-2011(Construcción y adecuación parques ) de conformidad 
con los estudios previos, los pliegos de condiciones y la propuesta presentada, 
documentos que hacen parte integral de este instrumento  

Actividad 3. Energía eléctrica, alumbrado público y alcantarillado pluvial, residual y  

acueducto a folios 153 y 161. CUMPLE  

 

 

 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO 

COLOMBIANO 

 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el consorciado OMICRON DEL 

LLANO. 

Un contrato de Interventoría No. 04 de 2009 de Palmeras del Jordán S.A.S. de 

Interventoría 
Integral para la construcción de obras de urbanismo para el acceso desde vía 
publica al proyecto Los Novillos, en la inspección de Pajure, municipio de San Carlos 
de Guaroa (Meta)  

 

Actividad 1. Concreto reforzado. Con 2.208,10 m3. CUMPLE 

Actividad 2. Losetas. Con 4.700 m2. CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el consorciado Luis Felipe 

Romero López 

Acta de recibo final de Interventoría No. 02 de 2007  de Inversiones y Proyectos S. 

Interventoría Administrativa Técnica Ambiental y Financiera para  
la construcción de las obras de Urbanismo para la Parcelación Campestre 

Morichales  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. 

 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y el acta de liquidación o acta 

de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo 

establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se 

evidencien las actividades solicitadas. NO CUMPLE 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 

S.L 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por UG21 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. En caso que los contratos que se allegan como experiencia 

sean de contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y apostillados. 

Subsano: Copia de Contrato con la Empresa Pública de Puertos de Andalucía a 

folio 3 - Acta de recepción de las obras- a folio 6 y una certificación de obra a folio 

9., de la documentación allegada como subsanable. 

 

Actividad 1 con un volumen de 7.184,79 m3 de concreto.  CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por UG21 

Un Contrato de Consultoría y Asistencia - Acta de Recepción de las Obras al 

o Dirección de Obras de 

Ampliación Explanada de Varada. Puerto de Mazagon, Palos de La Frontera 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. En caso que los contratos que se allegan como experiencia 

sean de contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y apostillados. 

Subsano: Copia de Contrato con la Empresa Pública de Puertos de Andalucía a 

folio 12 - Acta de recepción de las obras- a folio 16 y una certificación de obra. A 

folio 20., de la documentación allegada como subsanable. 

 

Actividad 2 Baldosas con un área de 1.134,80 m2.  CUMPLE 

 

3. CONTRATO 3. Experiencia aportada por UG21  

Acta de recepción de la Asistencia Técnica de obra de las Instalaciones Náutico-

Deportivas de la Ría del Piedras 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. En caso que los contratos que se allegan como experiencia 

sean de contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y apostillados. 

Subsano: Copia de Contrato con la Empresa Pública de Puertos de Andalucía a 

folio 23 - Acta de recepción de las obras a folio 26 y una certificación de obra en la 

que enuncian las actividades a folio 78., de la documentación allegada como 

subsanable.  

 

Actividad 3 Energía eléctrica, alumbrado público y alcantarillado pluvial, residual 

y acueducto a folio 78 de los documentos subsanados. CUMPLE. 

 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO 

LORICA D.A. 

 

1. CONTRATO 1- Experiencia aportada por el consorciado INGEOBRAS 

Un Acta de entrega y recibo definitivo de Interventoría de INVIAS a Consorcio Integral 

a folio 203. Acta de entrega y recibo definitivo de Obra a folio 207  Contrato de 

Interventoría No. 9677-04-712- Interventoría Técnica Administrativa, Financiera 
y Ambiental para los estudios y Diseños para la atención de sitios críticos en los PR´S 
14 +0850, 18+0070, 20+0200, 21+0300, 30+0500, del PR31+0000, al 
PR31+0600 de la carretera Tunja-Páez ruta 60 tramo 6009 en el Departamento de 
Boyacá.  

 

Actividad 1. Concreto reforzado. Con 3650,57 m3 a folio 268. CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2 - Experiencia aportada por el consorciado INGEOBRAS 

Contrato de consultoría  No. 887-2009 del 3 de noviembre y Acta de Liquidación 

Bilateral, acta de entrega y recibo final del contrato de EDU-Acta de entrega y recibo 

final del contrato  Interventoría Técnica Administrativa, Financiera, Legal de 
la construcción del paseo Urbano de la Calle 49A, ubicado entre las carreras 99CC y 
99DD en el barrio Juan XXIII Comuna 13 del Municipio de Medellín.  

 

Actividad 3 Red Eléctrica, red de alumbrado Público  Iluminación redes de 

acueducto redes colectoras de aguas residuales. CUMPLE 

 

3. Experiencia aportada por los consorciados DAIMCO 

Un contrato de Interventoría  No.2 CI - 002-2012 de SIVA S.A.S.  Por la  

Interventoría Técnica Administrativa, Financiera, Jurídica y Ambiental del contrato de 
Construcción y Rehabilitación del Espacio Público Urbano de carrera 41.Tramo 1 
entre la calle 1 hasta la calle  6. Incluye cicloruta, la Carrera 42 Tramo entre la 
Diagonal 10 hasta la Intercepción de la Avenida Don Alberto; la Diagonal 10 tramo 3 
entre la Carrera 44 hasta la Carrera 42 en la ciudad de Valledupar, Departamento 
del Cesar  

   

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de recibo final 

de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo establecido en la 

Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las 

actividades solicitadas. 

Subsano: Copia contrato y Acta de entrega y recibo definitivo de obra. 

 

Actividad 2.  Loseta prefabricada. Con 7.609,60 m2 a folio 258.CUMPLE. 

 

CUMPLE 
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EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO  

COLOMBIANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Manuel Ricardo Sánchez Moyano 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: Expedida el 23 de Octubre de 2003, experiencia mayor 

a 8 años. 

Posgrado: Especialista en Gerencia de Proyectos.  

 

PROYECTO  1. Un Acta de recibo final de contrato de Interventoría en la 

que figura como director de interventoría del contrato No.02 de 2007 por la 

Interventoría Administrativa, Técnica, Ambiental y Financiera para la 
construcción de las obra

de Arauca. Con un área de 28.600 m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

Nombre: Clara Alicia Rodriguez 

Título profesional: Arquitecta 

Tarjeta Profesional: expedida el 25 de Mayo de 2000, experiencia mayor a 

8 años.  

 

PROYECTO - 1 Una (1) certificación de Luis Felipe López, Certifica como 

 recibo final de contrato 

Ambiental y Financiera para la construcción de las obras de Urbanismo para 

la 

municipio de Tame Departamento de Arauca. Con un área de 28.600 m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

 Subsano: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 
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Residente de 

Interventoría 2 

Nombre: German Antonio Parra Rincón 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 19 de Septiembre de 1996, experiencia 

mayor a 8 años.  

 

PROYECTO 1- Acta de recibo de Obra de la Gobernación del Huila 

secretaria de Vías e Infraestructura  como residente de Interventoría. Para el 

ilegibles. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

PROYECTO 2.- Acta de recibo final de Obra civil  en calidad de residente 

de Interventoría del contrato No.11 de abril 20 de 2010 cuyo Objete fue 

urbanización Villas de San Agust

1.320.m2  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

ESPACIO 

PUBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Carmen Del Rosario Herrera Guerra 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 5 de octubre de 1997, experiencia mayor a 

8 años. 

Posgrado: Especialista en Gerencia de Proyectos en Ingeniería.  

 

PROYECTO 1.- Una (1) certificación de VLADIMIR POLO PAZ, como Director 

de Interventoría.  Acta de Terminación contrato-Copia del contrato- Acta de 

Reiniciación del contrato IDU 066- Interventoría Técnica, 
Administrativa, Financiera, Legal, Social y Ambiental para la ejecución de 
obras de mantenimiento y adecuación de Espacio Público a nivel 
Metropolitano en Bogotá Fase 2-2012 Con un área de 12.500m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Fax:  

(1) 6067580 

 

Subsano: Acta de recibo final contrato IDU 066 -2012. CUMPLE 

 

PROYECTO 2.- Una (1) certificación de CONSORCIO SITP 2012 como 

Director de Interventoría.  Acta de Terminación contrato a folio  266-Copia 

del contrato a folio 269- Acta de Reiniciación del contrato IDU-076-2012 Por 

Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, Legal, Social y Ambiental 
para la conservación de la infraestructura  del sistema integrado de transporte 
público: Troncales del sistema de Transmilenio y Rutas Auxiliares, 
alimentadoras complementarias y Especiales grupo 3 Suba
30.854 m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: Acta de recibo final contrato IDU 076 -2012. CUMPLE 

 

PROYECTO 3.- Una (1) certificación de Consorcio Kasap como Director de 

Interventoría.  Copia de contrato No.028-IDU-IDIPRON-2006, Acta de recibo 

final y liquidación de contrato, Acta de recibo final de obra por la 

Interventoría Técnica Administrativa, Financiera, Ambiental y Social para el 

Convenio Interadministrativo de Mantenimiento de Espacio Público No.028-

IDU-IDIPROM-2006. Con un área de 22.223 m2. CUMPLE 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: Acta de recibo final contrato IDU 076 -2012. CUMPLE 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

Nombre: Juan Carlos Vitola Urzola 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: expedida el 17 de Mayo de 1990, experiencia mayor a 

8 años. 

 

PROYECTO 1- Una (1) certificación de CONSORCIO KASAP, como 

Residente de Interventoría. Para el contrato 071-2006 Acta de Terminación 

contrato, Copia del Contrato y Acta de Reiniciación del contrato 066-2012 

co Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera, del 
convenio Interadministrativo IDU-IDIPROM No.028 de 2006 para el 
mantenimiento de Espacio Público en Bogotá D.C. a folios 169 a 203 Con 

74.668 m2 . CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 2 

Nombre: Milton Eduardo Cervantes Royeth 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 19 de Mayo de 2005 experiencia mayor a 8 

años. 

 

PROYECTO.-1 Una (1) certificación de VLADIMIR POLO PAZ, como 

Residente de Interventoría.  Acta de Terminación contrato-Copia del contrato- 

Acta de Reiniciación del contrato IDU-066-

Técnica, Administrativa, Financiera, Legal, Social y Ambiental para la 

ejecución de obras de mantenimiento, mejoramiento y adecuación de espacio 

Público a nivel Metropolitano en Bogotá Fase 2-2012  a folios 241 a 248 y 
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329 Con 12.500m2 . CUMPLE 

 

PROYECTO 2- Una (1) certificación de CONSORCIO KASAP, como 

Residente de Interventoría. Para el contrato 071-2006 Acta de Terminación 

contrato-Copia del contrato- Acta de Reiniciación del contrato 066-2012 con 

Interadministrativo IDU-IDIPROM No.028 de 2006 para el mantenimiento de 

Espacio Público en Bogotá D.C. a folios 333y 169 203 con un área de 

250.000 m2 . CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSULTORES 

DE 

INGENIERIA 

UG21 S.L 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Luis Carlos Verbel Castro 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: expedida el 13 de Noviembre de 2001, experiencia 

mayor a 8 años. 

Posgrado: Especialista en Urbanismo.  

 

PROYECTO 1.- Una (1) certificación de MANUEL GONZALEZ MOLES como 

Consultoría para la Interventoría 
Técnica para el ajuste de diseño y construcción del Espacio Público y 
Traslado de redes costado sur, Autopista Sur del municipio de Soacha
un Área de 24.000 m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

PROYECTO 2.- Una (1) certificación de GNG como Director de Interventoría 

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera de las obras 
de construcción y/o adecuación de parques Vecinales de Bogotá D.C.
grupos 1 con un área de Intervención aproximada de 10.000 m2.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

PROYECTO 3.- Una (1) certificación de CONSORCIO INTERZONAL como 

Interventoría Técnica, Administrativa y 
Financiera de la construcción y adecuación de DIFERENTES parques en la 
localidad de Bosa de Bogotá Distrito Capital, con un área de intervención 
aproximada de 7.000 m2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: El proponente no allega copia del contrato y acta de liquidación 

o acta de recibo final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, 

actividades y cantidades, de acuerdo con lo establecido en la Invitación 

Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado como documentación subsanable. NO 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

Nombre: Federico Gerardo Justicia Gil 

Título profesional: Arquitecto de 17 de Octubre 2001  

Tarjeta Profesional: expedida el 10 de Marzo de 2014, experiencia menor a 

8 años. Folio 158.   

 

Subsanar: No adjunta proyectos como residente de interventoría 

demostrada mediante la presentación de copia de los contratos y acta de 

liquidación o acta de recibo final o acta de terminación acorde con lo 

solicitado de acuerdo con el numeral 4.5. EQUIPO DE TRABAJO CLAVE de la 

invitación abierta FNT-183-2014.  

Subsane: El proponente no allega proyectos como residente de interventoría 

demostrada mediante la presentación copia del contrato y acta de 

liquidación o acta de recibo final o acta de terminación, de acuerdo con lo 

establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado como 

documentación subsanable. NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 2 

Nombre: Juan Carlos López Cara 

Título profesional: Ingeniero Civil convalidado por resolución No. 4119 del 

17 de abril de 2013 Ministerio de Educación Nacional 

Tarjeta Profesional: expedida el 28 de Mayo de 2014, experiencia menor a 

8 años. Folio 183.  

 

Subsanar: No adjunta proyectos como residente de interventoría 

demostrada mediante la presentación de copia de los contratos y acta de 

liquidación o acta de recibo final o acta de terminación acorde con lo 

solicitado de acuerdo con el numeral 4.5. EQUIPO DE TRABAJO CLAVE de la 

invitación abierta FNT-183-2014 

Subsane: El proponente no allega proyectos como residente de interventoría 

demostrada mediante la presentación copia del contrato y acta de 

liquidación o acta de recibo final o acta de terminación, de acuerdo con lo 

establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 y lo solicitado como 

documentación subsanable. NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

LORICA D.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nombre: Omar Rafael Pertuz Restrepo 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 17 de Diciembre de 2001, experiencia 

mayor a 8 años.  

Posgrado: Especialista en Gerencia de Proyectos en Ingeniería.  

 

PROYECTO -1 Una certificación de CONSORCIO VALLEDUPAR 07  como 

director de Interventoría y Una constancia de contrato del SISTEMA 

INTEGRADO DE TRANSPORTE DE VALLEDUPAR SIVA S.A.S. del contrato  de 

interventoría No. CI-002-2012 Para la Interventoría Técnica 
Administrativa, Financiera, Jurídica y Ambiental del contrato de Construcción 
y Rehabilitación del Espacio Público Urbano de carrera 41.Tramo 1 entre la 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Director de 

Interventoría 

calle 1 hasta la calle  6. Incluye ciclo ruta, la Carrera 42 Tramo entre la 
Diagonal 10 hasta la Intercepción de la Avenida Don Alberto; la Diagonal 
10 tramo 3 entre la Carrera 44 hasta la Carrera 42 en la ciudad de 
Valledupar, Departamento del Cesar  Con un área de 12.591,88 m2. A 

folio 354 ,355 a 357.   

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsane: Copia de Contrato No 002-2012 adjunta Acta de entrega y 

recibo definitivo de obra documentos de solicitados. CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

Nombre: Héctor Rafael Ojeda Pinto 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: expedida el 08 de Agosto de 2001, experiencia mayor a 

8 años.  

 

PROYECTO-1 Una certificación de INGEOBRAS como residente de 

Interventoría. P Interventoría Técnica y Administrativa Financiera y 
Ambiental al contrato Estatal de Obras No. LP 013-OP-2008 cuyo objeto es 
la construcción de Hogares múltiples para la atención de la niñez temprana 
en la ciudad de Sincelejo y al contrato estatal de obras LP.009-OP-2008 cuyo 
objeto es el mejoramiento de la infraestructura física de instituciones 
educativas y parques en el municipio de Sincelejo  Con un área de 

2.167,29 m2. A folio 380.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: Copia de Contrato No LP 013-OP-2008 y Acta de finalización.  

CUMPLE 

 

PROYECTO.2 Una certificación de INGEOBRAS como como residente de 

Intervent interventoría Técnica Administrativa, Financiera, 
contable y jurídica a las obras de construcción y dotación del Biblio parque 

de Montería toría. Con un área de 5.932,75 m2.  

A folio 381.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: Copia de Contrato No 684 de 2011 y Acta de liquidación y 

Acta final.  CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 2 

Nombre: José Luis Ramos Barros 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 21 de Marzo de 2000, experiencia mayor a 

8 años.  

 

PROYECTO -1 Una constancia de SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE 
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DE VALLEDUPAR SIVA S.A.S. como residente de Interventoría. . Por la 

contrato de construcción y Rehabilitación del espacio público Urbano de la 

carrera 41, tramo 1  entre la calle 1 hasta la calle 6, incluye ciclo ruta; la 

carrera 42, tramo 2 entre la diagonal 10 hasta la intercepción de la avenida 

don Alberto; la diagonal 10, tramo 3 entre la carrera 44 hasta la carrera 42, 

en la ciudad de Va

12.591,88 m2. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y acta de liquidación o acta de recibo 

final o acta de terminación, que permita verificar el cargo, actividades y 

cantidades. 

Subsano: Copia de Contrato No 001 de 2012 y Acta de recibo definitivo 

de obra.  CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

RIO SINU 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

Nombre: Luis Maria Peña Pacheco 

Título profesional: Ingeniero Civil  Universidad católica de Colombia. a folio 

199 

Tarjeta Profesional: expedida el 17 de Octubre de 1996, experiencia mayor 

a 8 años. A folio196.  

Posgrado: Especialista en Gerencia de Proyectos.  

 

PROYECTO - 1. Una certificación de MIGUEL ANGEL CASTILLO GALVAN. 

Como Director de Interventoría y Copia del Contrato y Acta de recibo final de 

contrato de Obra con el IDU-190- Interventoría 
técnica, Administrativa, a precio global fijo sin reajuste para el contrato de 
estudio, diseño y construcción de pavimentos locales accesos a barrios en la 
localidad de Engativá  para el contrato IDU-018-99 Con un área de 22.301 

m2. A folios 210-212-213. CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

Nombre: José Diego Ochoa Ochoa 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta Profesional: expedida el 19 de Julio de 1990, experiencia mayor a 8 

años. 

 

PROYECTO-1 Una certificación de MIGUEL ANGEL CASTILLO GALVAN. 

Como Residente de Interventoría, Copia del contrato de interventoría No. 

545 de 2005.con el IDRD a folio 248. Y Acta de entrega a folio 253 Por la 

 Con un 

área de 2.363 m2. A folio 253. CUMPLE 

 

PROYECTO-2 Una certificación de CONSORCIO ISLAS DE COLOMBIA. 

Como Residente de Interventoría., Copia del contrato de interventoría No. 

Interventoría Técnica y 
administrativa y contable al contrato de construcción del tramo I de la 
Segunda Etapa del Paseo Peatonal de la Avenida Colombia y sus obras 
complementarias en San Andres Islas comprendido entre la carrera 5 y la 
Avenida Duarte Blum Abscisas K0+800 a K1+090  Acta de entrega y recibo 

final de contrato de obra, No. 2060800. Con un área de 5.887 m2. A folio 

282. CUMPLE 
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Residente de 

Interventoría 2 

Nombre: Miguel Marenco Martínez 

Título profesional: Ingeniero Civil 

Tarjeta Profesional: expedida el 12 de Diciembre de 1985, experiencia 

mayor a 8 años a folio 296.  

 

PROYECTO-1 Una certificación de MIGUEL ANGEL CASTILLO GALVAN. 

Como residente de Interventoría. Copia del Contrato-Acta de terminación del 

contrato de Obra con el IDU-018-

Administrativa, a precio global fijo sin reajuste para el contrato de estudio, 

diseño y construcción de pavimentos locales accesos a barrios en la localidad 

  Con un área de 22.301 m2. A folios 320ª 323 CUMPLE. 

 
CONSOLIDADO REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
EQUIPO DE TRABAJO CLAVE VERIFICACIÓN 

CONSORCIO RIO SINU NO CUMPLE CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

 

CONSORCIO ESPACIO 

PUBLICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO 

COLOMBIANO 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 S.L 
CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

CONSORCIO LORICA D.A. 

 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TÉCNICOS, FINANCIEROS  Y JURÍDICOS 

HABILIANTES 

 

PROPONENTES 
EXPERIENCIA 

GENERAL 

EQUIPO DE 

TRABAJO CLAVE 

VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 

VERIFICACIÓN 

JURÍDICA 

 

VERIFICACIÓN 

CONSORCIO RIO 

SINU 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

CONSORCIO 

ESPACIO PUBLICO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITADO 

CONSORCIO 

COLOMBIANO 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 

S.L 

 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

CONSORCIO 

LORICA D.A. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITADO 
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DOCUMENTOS DE CARÁCTER ECONÓMICO 
 

PROPONENTES Valor propuesta  
Factor 

multiplicador 

Valor 

Propuesta 

Verificado 

Valor 

Verificado 

Factor 

Multiplicador 

Verificación 

CONSORCIO 

ESPACIO PUBLICO 
$881.450.592.oo 296% $881.450.592 296% $881.450.592 

CONSORCIO LORICA 

D.A. 
$884.012.800.oo 280% $884.012.800 280% $884.012.800 

 
Los proponentes que continúan con la evaluación de los criterios ponderables de la invitación pública  FNT- 

183-2014 son: 

 

1. CONSORCIO ESPACIO PUBLICO 
2. CONSORCIO LORICA D.A. 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 
CRITERIO PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL  300 PUNTOS 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 600 PUNTOS 

VALOR DE PROPUESTA ECONÓMICA 100 PUNTOS 

TOTAL 1000 PUNTOS 

       
EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE (300 PUNTOS) 

 
PROPONENTE CRITERIOS 

 

DOCUMENTACIÓN EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL PUNTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Criterio 1 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el Consorcio INTERVIAS 

ANSERMA PARA EL CONSORCIADO GNC INGENIERIA S.A.S. 

Contrato de Interventoría No. 9677-04-829-2012 y un Acta de Entrega y recibo 

Técnica de los estudios, diseños y obras para atender los sitios críticos en la vía 

Anserma Nuevo - La Virginia ruta 2302 PR 129+0500, al PR129+0600 en el 

Departamento de Risaralda, y en la vía Cerritos-Cauya ruta 2507 Pr 42+02800, 

44+0220, 44+0650, 48+0100, 49+695, 50+595, 54+0950 de Departamento 

 

 

Actividad. Concreto reforzado. Con 1.197,92 m3 a folio 98 y 99. Solicitado 

800 m3 menos 1.197,92 m3 =  CUMPLE (100 Puntos) 
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CONSORCIO 

ESPACIO 

PUBLICO 

Criterio 2 

1. CONTRATO. Experiencia aportada por el Consorciado VLADIMIR 

POLO PAZ Acta de recibo final y liquidación de contrato Interventoría - Contrato 

de Interventoría No. IDU-071-2006 y Acta de recibo final de obra para la 

convenio Interadministrativo de mantenimiento de espacio Público No. 028-IDU-

IDIPROM-  

 

Actividad. Ítem 36 Suministro e Instalación de loseta prefabricada Cantidad 

20.875.57 m2 A folio 194. CUMPLE  (100 puntos) 

 

 

 

 

250 

PUNTOS 

Criterio 3 

 

1. CONTRATO ADICIONAL 1.- Una (1) certificación del IDRD a folio206 del 

 precio global 

fijo la Interventoría a la construcción, adecuación y mejoramiento de parques en la 

Localidad de Puente Aranda del Distrito Capital de Bogotá. 

No Cumple. No se evidencian las actividades solicitadas. (0 Puntos) 

 

2. CONTRATO ADICIONAL 2. Una Constancia del IDRD a folio 216 Realizar 

por el sistema de precio global fijo la Interventoría técnica, administrativa y 

financiera  de las obras de construcción y/o adecuación de parques Vecinales de 

Bogotá Grupo 1. Cumple. (50 Puntos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

LORICA D.A. 

 

Criterio 1 

1. CONTRATO 1- Experiencia aportada por el consorciado INGEOBRAS 

Un Acta de entrega y recibo definitivo de Interventoría de INVIAS a Consorcio 

Integral a folio 203. Acta de entrega y recibo definitivo de Obra a folio 207  

Contrato de Interventoría No. 9677-04-712-

Administrativa, Financiera y Ambiental para los estudios y Diseños para la atención 

de sitios críticos en los PR´S 14 +0850, 18+0070, 20+0200, 21+0300, 

30+0500, del PR31+0000, al PR31+0600 de la carretera Tunja-Páez ruta 60 

tramo 6009 en el Departamento de Boyacá. 

 

Actividad. Concreto reforzado. Con 3650,57 m3 a folio268.  Área solicitada 

800m3 menos 3650,57 m3 = 2.850,67 CUMPLE (100 puntos)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

puntos 
Criterio 2 

1. Experiencia aportada por los consorciados DAIMCO 

Un contrato de Interventoría  No.2 CI - 002-2012 de SIVA S.A.S.  Por la  

del contrato 

de Construcción y Rehabilitación del Espacio Público Urbano de carrera 41.Tramo 

1 entre la calle 1 hasta la calle  6. Incluye cicloruta, la Carrera 42 Tramo entre la 

Diagonal 10 hasta la Intercepción de la Avenida Don Alberto; la Diagonal 10 

tramo 3 entre la Carrera 44 hasta la Carrera 42 en la ciudad de Valledupar, 

 

   

Actividad.  Loseta prefabricada. Con 7.609,60 m2 a folio 258. Área solicitada 

3.000 m2  menos 7.609 m2 = 4.609  CUMPLE (100 puntos) 
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Criterio 3 

1. CONTRATO ADICIONAL 1.- Una (1) certificación de la Secretaria de 

Infraestructura de la Gobernación de Córdoba  del contrato 684 de 2011 a folio 

las obras de construcción y Dotación del Biblioparque David Sánchez Juliao, 

Localizado en la Urbanización Villa Melisa, Municipio de Montería, Departamento 

de Córdoba. CUMPLE.  (50 Puntos) 

 

2. CONTRATO ADICIONAL 2. Una Acta de Terminación de Interventoria a folio 

nica, administrativa y financiera para el contrato de  

obra resultante de la Licitación pública MC LP 015- 2012.ACTIVIADES CUMPLE 

(50 Puntos) 

 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL A LA MÍNIMA SOLICITADA DEL EQUIPO DE 

TRABAJO CLAVE (600 PUNTOS) 

 
PROPONENTE CARGO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL AL EQUIPO DE TRABAJO CLAVE PUNTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

ESPACIO 

PUBLICO 

 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación del CONSORCIO PUENTE ARANDA 

Realizar por el sistema de precios global 
fijo la interventoría a la construcción adecuación y mejoramiento de parques 
en la localidad de Puente Aranda del Distrito Capital de Bogotá

UEL-IDRD No 7 de 2006 con un área de 5500 m2 a folio 287. Cumple 

(100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del VLADIMIR POLO PAZ como Director 

social, Jurídica y Ambiental al contrato de obra pública No. COP- 099-2011 

(Construcción y Adecuación Parques) de conformidad con los estudios previo, 

los pliegos de condiciones y la propuesta presentada, documentos que hacen 

Cumple (100 puntos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

Puntos 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación del VLADIMIR POLO PAZ como 

Financiera, social, Jurídica y Ambiental al contrato de obra pública No. COP- 

099-2011 (Construcción y Adecuación Parques) de conformidad con los 

estudios previo, los pliegos de condiciones y la propuesta presentada, 

1500 m2 a folio 141ª a 168. Cumple (100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del CONSORCIO PUENTE ARANDA 

fijo la interventoría a la construcción adecuación y mejoramiento de parques 

en la localidad de Puente Aranda del Distrito Capital de Bogo

UEL-IDRD No 7 de 2006 con un área de 5500 m2 a folio 206 a 215. 

Cumple (100 puntos) 

 

 

 

 

 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación del CONSORCIO PUENTE ARANDA 

izar por el sistema de precios global 
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Residente de 

Interventoría 2 

fijo la interventoría a la construcción adecuación y mejoramiento de parques 

UEL-IDRD No 7 de 2006 con un área de 5500 m2 a folio 206 a 215. 

Cumple (100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del VLADIMIR POLO PAZ como 

Financiera, social, Jurídica y Ambiental al contrato de obra pública No. COP- 

099-2011 (Construcción y Adecuación Parques) de conformidad con los 

estudios previo, los pliegos de condiciones y la propuesta presentada, 

1500 m2 a folio 141 a 168. Cumple (100 puntos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

LORICA D.A. 

 

 

 

 

 

 

Director de 

Interventoría 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación del JORGE CARRILLO LLANOS como 

y recuperación del espacio público según diseños en el Municipio de Pivijay, 

Cumple (100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del JORGE CARRILLO LLANOS como 

ntil 

-IDRD 

No 7 de 2006 con un área de 1,120 m2 a folio 371. Cumple (100 

puntos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 

Puntos 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 1 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación de JAIME AMIN MARTELO como 

Financiero de las obras de construcción de la segunda Etapa de la 

Incluyo Urbanismo Plazoleta con un Área de 2.839.24 m2 a folio 386 

Cumple (100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del JAIME AMIN MARTELO como 

Financiero de las obras de construcción de la segunda Etapa de la 

1.984 m2 a folio 387. Cumple (100 puntos) 

 

 

 

 

 

Residente de 

Interventoría 2 

1. CONTRATO 1.- Una (1) certificación del JORGE CARRILLO LLANOS como 

Residente de Interventorí

Central y recuperación del espacio público según diseños en el Municipio de 

Cumple (100 puntos) 

 

2. CONTRATO 2.- Una (1) certificación del JORGE CARRILLO LLANOS como 

m2 a folio 403. Cumple (100 puntos) 
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VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA (100 PUNTOS) 

 
Se asignará el máximo puntaje de cien (100) puntos, al oferente cuya propuesta corregida esté más cerca por debajo de la 

media geométrica. Para el cálculo de la media geométrica se tendrá en cuenta el valor de la propuesta corregida de todas las 

propuestas hábiles presentadas y se aplicará la siguiente fórmula: 

 

 
 

MG = Media Geométrica 

PEi = Propuesta Económica Corregida de cada Oferente 

n = Cantidad de Propuestas Hábiles Presentadas 

 

Para el resto de propuestas rectificadas, se restarán de a 10 puntos en orden de cercanía a la media geométrica por debajo, 

agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se continuará restando de a 10 puntos a las que estén por encima en 

orden de cercanía a la media geométrica. 

  

La adjudicación del presente proceso se hará al proponente que obtenga el mayor puntaje en la sumatoria de las 

calificaciones. 
 

PROPONENTES VALOR DE LA PROPUESTA 

PRESUPUESTO  $930.000.000 

LIMITE INFERIOR 90% $837.000.000 

VALOR MEDIA GEOMETRICA $882.730.766 

  

PROPONENTE VALOR DE LA PROPUESTA PUNTAJE 

CONSORCIO ESPACIO PUBLICO $881.450.592 100 puntos 

CONSORCIO LORICA D.A. 

 
$884.012.800 90 puntos 

 

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TÉCNICOS PONDERABLES 

 

PROPONENTE 

CALIFICACIÓN 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA 

ADICIONAL DEL 

PROPONENTE 

CALIFICACIÓN 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL 

DEL EQUIPO 

DE TRABAJO 

CLAVE 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
CALIFICACIÓN 

CONSORCIO ESPACIO 

PUBLICO 

250 Puntos 600 Puntos 
100 Puntos 950 Puntos 

CONSORCIO LORICA D.A. 

 

300 Puntos 600 Puntos 
90 Puntos 990 Puntos 

 

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluación técnica es la presentada por el oferente 

CONSORCIO LORICA D.A. 

 

La evaluación se firma en Bogotá D.C., a los veintiocho (28) días del mes de enero de 2015. 

 

COMITÉ EVALUADOR  
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